
 

 

 

                                                              

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 
ที่ 432  / 2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 

--------------------------------- 

 เพ่ือให้การบริหาร   การจัดระบบ  การขออนุญาต   และการบริการข้อมูลข่าวสารของราชการที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม   เป็นไปด้วยความเรียบร้อย   รวดเร็ว     และมี
ประสิทธิภาพถูกต้องตามกฎหมายของระเบียบราชการ    อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ.2540   จึงแต่งตั้งคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วน
ตำบลนาพันสาม ประกอบด้วย 
คณะกรรมการประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
 1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม ประธานกรรมการ 
 2. หัวหน้าสำนักปลัด     กรรมการ 
 3. ผู้อำนวยการกองคลัง     กรรมการ 
 4. ผู้อำนวยการกองช่าง     กรรมการ 
 5. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม กรรมการ 
 6. นักพัฒนาชุมชน     กรรมการ 

เจ้าหน้าที่ให้บริการประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 

1. นักทรัพยากรบุคคล      
2. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน      
3. นักวิชาการศึกษา 
4. นักจัดการงานทั่วไป     
5. เจ้าพนักงานธุรการ 

 ให้มีหน้าที่ให้คำแนะนำและอำนวยความสะดวกให้กับประชาชนในสำนักงานปลัดขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลนาพันสาม  ดังนี้ 

1. จัดระบบข้อมูลข่าวสารตามกฎหมายข้อมูลข่าวสารของราชการและจัดทำบัตรดัชนีหรือบัญชีเพ่ือให้
ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้ด้วยตนเอง 

2. จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสารช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูลข่าวสาร 
3. การนำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชนเข้า

ตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 



 
 
 

-2- 
 

4. กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตรการอ่ืนๆ ซึ่งไม่มีศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยังหน่วยงาน
เจ้าของเรื่องพิจารณา 

5. กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้แนะนำให้ไปขอ ณ หน่วยงานนั้น 
6. ดำเนินการอ่ืนใด ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
  สั่ง  ณ  วันที่    25    เดือน   ตุลาคม    พ.ศ. 2566 
 
 
 
                                                   ชอบ  แกล้งกลั่น 
                                  (นายชอบ  แกล้งกลั่น) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม  
 

 

 

  


